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Forord
Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde 2024 holdes på Severin  
Kursuscenter i Middelfart. I år afholdes det ikke i forbindelse med andre 
arrangementer, så vi kan alle fokusere udelukkende på at hylde Badminton 
Danmarks demokratiske struktur.

Jeg ser frem til at se de delegerede fra alle hjørner af vores badmintonland. 
Der kommer folk fra Sønderjylland, Nordjylland, Lolland-Falster, Bornholm, 
og så alle os andre derimellem. Jeg ser frem til at se udvalgsmedlemmerne, 
æresmedlemmerne, og naturligvis også alle jer andre, der er kommet for at 
deltage i årets vigtigste møde.

Jeg håber på et rigtig godt møde med en masse gode indspark fra salen. Jeg 
er sikker på, at de vil medbringe gode drøftelser til gavn og inspiration for os 
alle.

Der vil helt sikkert også være gode badminton-drøftelser før mødet, i pauser-
ne og efter mødet. Det er altid en fornøjelse at se og høre de mange gode 
mennesker samlet. Mange forskellige mennesker som alle har til fælles, at de 
brænder og er passionerede for badminton.

Mange af os mødes også på kryds og tværs i løbet af året i forbindelse med 
forskelle møder og arrangementer, men der er nu alligevel noget helt specielt 
ved at mødes i forbindelse med denne lidt højtidelige og formelle dag.

Med disse ord vil jeg byde alle de gode kreds-, klub- og badmintonfolk  
velkommen til vores allesammens repræsentantskabsmøde.

Kristian Pihl 
Formand
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Formand
Jeg overtog formandsposten 1. april sidste år. Det har været et vildt år – ofte 
slutter man den sætning med ”på godt og ondt”. Jeg skal dog virkelig lede 
længe for at finde det onde. Ja, der er altid udfordringer og også nogle gange 
tunge og svære beslutninger, der skal træffes, men alt i alt har det været et 
rigtig godt år, der klart har overgået mine forventninger. Det skal endda siges, 
at jeg havde meget høje forventninger.

Jeg vil gerne starte med at takke for den meget varme velkomst fra både 
kredse, klubber og andre badmintonfolk. En særlig tak skal gå til hovedbesty-
relsen, udvalgene og ikke mindst administrationen og den sportslige sektor 
for også at tage godt imod mig. Det var meget overvældende og overgik 
mine vildeste forhåbninger. Så tusinde tak for det – det har givet mig en  
masse positiv energi og optimisme for fremtiden.

Jeg har brugt en del tid på at komme godt og grundigt ind i alle hjørnerne 
af vores organisation. Badminton i Danmark er en kompleks størrelse med 
mange forskellige interessenter, som alle har forskellige holdninger, ønsker 
og behov. Men i bund og grund ønsker vi mere eller mindre allesammen det 
samme. Vi ønsker det bedst for badmintonsporten – hvad det så præcist er, 
er der mange forskellige holdninger til. Der er også mange forskellige holdnin-
ger til, hvordan vi opnår vores ønsker.

Jeg har fra start haft for øje, at vi som forbund skal være bedre til at involvere 
og samarbejde med alle vores interessenter, samtidig med at vi skal være 
mere transparente omkring de trufne beslutninger. Der har været bred opbak-
ning fra resten af hovedbestyrelsen til at fokusere på dette. Jeg er også glad 
for, at der har været opbakning fra administrationen og kredsene til denne 
tilgang. Det er nok ikke første gang, at der er blevet fokuseret på dette. Men 
denne gang vil jeg mene, at det er mere end blot flotte ord. Jeg føler, at vi alle 
er blevet bedre til at se tingene fra flere vinkler, og vi er alle blevet bedre til at 
lytte til hinanden. Altså rigtig lytte og også tage de forskellig input og holdnin-
ger med i den endelig beslutning. Man kan ikke altid være enig om alle ting, 
men indsigten og forståelsen for alle interessenterne er en forudsætning, hvis 
vi skal have et samlet Badminton Danmark. Vi står et bedre sted og mere 
samlet end for et år siden, men det er en proces, som vi hele tiden skal have 
fokus på, og som aldrig afsluttes. Og ja, man kan altid blive endnu bedre, og 
det arbejder vi også på. Vi er alle sammen blevet lidt bedre til at gå i takt, men 
Rom blev ikke bygget på en dag, og jeg synes, at vi bevæger os i den rigtige 
retning. Jeg håber, at alle forsat vil gøre deres bedste for at spille hinanden 
gode.



6

Jeg har over flere omgange opfordret alle til at kontakte mig, hvis de havde 
noget på hjerte. Jeg kan roligt sige, at folk har taget mig på ordet. Jeg kan 
ikke tælle hvor mange mails korrespondancer, opringninger og hal-snakke, 
jeg har haft med diverse badmintonfolk fra nær og fjern om stort og småt. 
Jeg sætter pris på dem alle, og selvom jeg ikke kan løse alle de udfordringer, 
der bliver fremlagt, så prøver jeg at være lydhør og noterer mig dem alle. Alle 
input – positive som negative - er medvirkende til at give mig den nødvendi-
ge indsigt i, hvad der rører sig og findes af udfordringer i vores sport. Det er 
dejligt at mærke den energi og passion, der er ude i badmintonlandet, så bliv 
endelig ved med det.

Jeg har fået en bedre indsigt i administrationen og den sportslige sektors 
arbejde. I en verden med begrænsede midler – faktisk ret beskedne midler 
sammenlignet med andre nationer og sportsgrene, så synes jeg, at de gør 
et utroligt godt stykke arbejde. Det er nogle dygtige og engagerede folk, som 
gør deres bedste hver dag, de går på arbejde. Man kan mærke på dem alle, at 
badminton ikke blot er deres arbejde, men også deres hobby – og heldigvis 
for det.

Den 4. april blev de nye medlemstal for badmintonsporten samt resten af 
idrætslivet offentliggjort af DGI og DIF. Medlemstallene bliver kun opgjort en 
gang om året – det skal i den forbindelse siges, at der er en forsinkelse på op 
til 18 måneder i tallene.

Desværre taler tallene deres tydelige sprog. Badminton Danmark har mistet 
4.077 medlemmer, og vi er nu 88.476 medlemmer fordelt på de otte kredse. 
Særligt ærgerligt er det, at vi har mistet 2.445 unge under 18 år. Det er langt 
fra tilfredsstillende, og vi skal naturligvis for alvor i arbejdstøjet og gøre alt 
i vores magt for at ændre den nedadgående tendens. Nogle kredse bløder 
mange medlemmer, og især dem skal vi kigge nærmere på. Der er heldigvis 
også solstrejf igennem de mørke skyer, og dem skal vi også huske at fejre. 
Badminton København og Badminton Bornholm har begge haft en medlems-
vækst på mere end 2%.

Ligesom jer andre, er jeg bestemt ikke tilfreds med tallene. Jeg kan komme 
med mange gode og endnu flere dårlige undskyldninger for, hvorfor situatio-
nen er som den er, men jeg vælger at bruge min energi på at se fremad.

Sammen med DGI og de lokale badmintonkonsulenter vil vi lægge os i selen 
for at vende udviklingen. Vi kommer ikke til at handle febrilsk og tage forhas- 
tede beslutninger. Vi skal først lave en dybdegående analyse af, hvilke mulige 
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forklaringer der er på den beklagelige tilbagegang. Vi skal have vendt den 
negative udvikling, der desværre har været i en del år efterhånden, og det skal 
være snart. Vi har allerede flere meget velfungerende aktiviteter især målret-
tet de yngste, og disse skal aktiveres endnu mere. Derudover har vi oprettet 
en bredt funderet arbejdsgruppe, der er i fuld gang med at analyse og her-
efter udvikle nye konkurrenceformer med fokus på de første konkurrence 
år i badminton. Senere vil arbejdsgruppen også kigge på redskaber, der kan 
understøtte aldersgruppen 13-15 år i deres fortsatte motivation for at spille 
badminton.

Projektet Levedygtige Klubber, der fokuserer på klubudvikling, sparring og 
netværk, er i fuld gang, og vil forhåbentligt også bidrage positivt til udviklin-
gen. Mangel på frivillige og trænere er også et fremtidigt indsatsområde.

Vi er forsat glade for samarbejdet DGI, og alle de ovennævnte tiltag er også 
i godt samarbejde med DGI. Der er heldigvis rigtigt mange ting, der fungerer 
rigtig godt, men vi skal ikke være bange for at udforske og bore i de områ-
der, der måske ikke fungerer optimalt. Så længe det bliver gjort konstruktivt, 
respektfuldt og åbent, så ser jeg klart den fremgangsmåde, som den bedste. 
Jeg synes faktisk, at det er vores pligt løbende at udfordre alle vores sam-
arbejdspartnere og forbedre alt det, der kan forbedres. Vi har i den fælles 
styregruppe mellem DGI og Badminton Danmark haft et godt år med nogle 
gode møder. Der har også været afholdt nogle mere lokale møder mellem de 
to organisationer ude i landet. De har været konstruktive, og det vil også blive 
dyrket fremadrettet. Det gode samarbejde i nogle kredse kan inspirere andre, 
og vi skal viden dele og lære af hinanden.

Der har ikke været - og der vil heller ikke fremadrettet være - nogle hellige 
køer. Emner der tidligere er blevet debatteret og taget beslutninger om, kan 
og vil - hvis relevant - blive genbesøgt. Et eksempel på dette er, at der i den 
kommende sæson vil blive indlagt to friweekender i sæsonplanen. En friweek-
end er ikke en weekend uden nogle badmintonaktiviteter. Det betyder blot, at 
der ikke vil blive lagt nogle ranglistepointgivende aktiviteter ind i den tætpak-
kede sæsonplan i de to weekender. Weekenderne kan bruges til alt mellem 
himmel og jord; trænerkursus, kredsaktiviteter, sociale klubarrangementer og 
endda alternative og kreative turneringsformer.

Vi har et meget velfungerende internationalt udvalg, som arbejder ihærdigt 
for at fremme de danske interesser. På trods af vores beskedne størrelse er 
vi stadig en af de nationer, der virkelig bliver lyttet til internationalt, så netop 
derfor er det vigtigt, at vi sørger for at stille op og deltage i diskussionerne. I 
europæisk sammenhæng er vi uden tvivl stadig det land, de andre lytter til. Vi 



9

har et rigtig godt forhold til organisationen Badminton Europe Confederation 
og deres medlemslande. Vores forhold til Badminton World Federation og de 
underliggende nationer er også meget velfungerende. Vi har i løbet af året, 
der er gået, opprioriteret det internationale område, da vi hermed kan få end-
nu mere indflydelse på, i hvilken retning vores sport skal bevæge sig. Vi har 
også gjort det med en ambition om at kunne tiltrække endnu flere internatio-
nale events til Danmark. Den 30. april blev det annonceret, at vi har fået tildelt 
EM individuelt i 2025 og Thomas & Uber Cup i 2026. At det hårde arbejde 
allerede har båret frugt, gør os bare endnu mere stolte og glade. Vi glæder os 
til at afholde to fantastiske events i Forum Horsens.

Det er nok heller ikke nogen hemmelighed, at økonomien i Badminton  
Danmark godt kunne være bedre. Vi skal have vendt underskud til overskud, 
så vi kan udvikle alle områder af vores sport. Vi har ydet en fokuseret indsats 
på at øge indtægterne via flere, forbedrede og nye kommercielle aftaler. Det 
er også lykkedes rigtigt godt, og vi har fået nye sponsorer og også udvidet 
samarbejdet med eksisterende. Det er et spor vi vil arbejder videre i, da vi alle-
rede nu kan mærke, at vores fokus har båret frugt. Som så mange andre ting, 
så tager det tid at nå derhen, hvor man gerne vil være. Men vi er på rette vej. 
Især tak til vores største sponsorer Victor, Danisa og Grundfos for det gode 
samarbejde, men også tak til alle de øvrige. Uden jer ville vi ikke være, hvor vi 
er i dag.

Det kan godt virke lidt påtaget og kliché-agtigt altid at slutte af med at takke 
Gud og hver mand. Men jeg mener oprigtigt, at der er virkelig mange, der 
fortjener en kæmpe tak. En særlig tak skal gå til alle de frivillige, der hjælper 
Badminton Danmark i forbindelse med de forskellige events, vi afholder. Uden 
jer ville det ikke være muligt af afholde et eneste af dem, så mange tak. Jeg 
håber også, at det har givet jer nogle gode og unikke oplevelser.

Tak til alle der hjælper ude i klubberne – klubbestyrelserne, klubudvalgene, 
holdlederne eller blot den mor eller far der bager en kage i løbet af sæsonen. 
År efter år gør de en uvurderlig indsats for at få hverdagen i klubberne til at 
fungere. Jeg ved, at det store arbejde ofte bliver udført af alt for få hænder. Al 
hjælp er prisværdig, og jo flere der hjælper med lidt, jo færre skal hjælpe med 
meget. De fleste, der læser denne beretning, er nok nogle af dem, der allerede 
bidrager med en masse i deres kreds eller klub. Så jeg vil ikke opfordre jer til 
at lægge flere timer, men jeg vil opfordre jer til at gøre en indsats for at finde 
flere hænder og sælge budskabet om, hvor givende det faktisk er at være en 
del af det kæmpestore frivilligkorps, vi er i badminton. De fleste bliver faktisk 
overraskede over, hvor givende det er, når man er med til at bidrage til sin 
klub, kreds eller sit forbund. Det vil give den enkelte organisation mange flere 
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muligheder og sikre, at byrden ikke er for tung for den enkelte. Jeg tror og hå-
ber, at der er flere frivillige derude – de skal bare have en opmuntring eller to.

Tak til hovedbestyrelsen. Vi har været de samme mennesker i hovedbestyrel-
sen hele året – ikke at det er en præstation i sig selv, men vi er kommet tætte-
re på hinanden og kender hinandens holdninger og måder at kommunikere 
disse på bedre nu. Dette er med til at gøre bestyrelsesmøderne og kommu-
nikationen imellem møderne bedre og mere frugtbare. Jeg har en opfattelse 
af, at vi enige om klart de fleste af tingene. Der er heldigvis også ting, vi ikke 
er enige om, men det er lykkedes at have nogle rigtigt gode drøftelser om 
også de ting, der har været tunge og svære. Det styrker kun en bestyrelse 
at være lidt uenige, da vi får vendt tingene grundigere og får set tingene fra 
flere vinkler. Hermed bliver den endelige beslutning og retning bedre og mere 
langtidsholdbar. Tak til hovedbestyrelsen for den gode, åbne og ærlige dialog 
vi i fællesskab har skabt.

Tak til alle udvalgene, kredsene, klubberne, trænerne, dommerne, administra-
tionen og den sportslige sektor. Selvfølgelig også tak til alle badmintonspiller-
ne og til ungdomsspillernes forældre.

Tak til alle vores samarbejdspartnere BWF, BEC, DIF, Team Danmark, DGI,  
Københavns Kommune, Wonderful Copenhagen, Sport Event Danmark, 
Odense Kommune, Odense Sport & Event, Destination Fyn, Sønderborg  
ommune, Horsens Kommune, Horsens and Friends og de forskellige klubber, 
der hjulpet os i forbindelse med events. Også en tak til TV2 Sport og Team 
Fjer for deres gode dækning af badminton nationalt og internationalt.

Vi er kommet langt i år, men der er også langt endnu. Vi vil aldrig nogensinde 
komme helt i mål, da målet har det med at flytte sig løbende - og heldigvis for 
det. Vi skal ikke dvæle ved fortidens udfordringer, men vi skal bestemt heller 
ikke glemme fortiden. Vi skal blive klogere på fortiden og bruge den til at gå 
fremtiden klogere i møde. Jeg tror fremtiden er lys for dansk badminton, men 
der er ingen tvivl om, at vi er udfordret. Med hårdt og smart arbejde, så forud-
ser jeg, at vi står et endnu bedre sted om et år.

På vegne af hovedbestyrelsen,
Kristian Pihl
formand
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Elite
Tiltag på NETC
Vi har i perioden 01.04.2023 – 31.03.2024 ansat vores egen styrketræner, der 
står til rådighed for spillerne netop når vi har brug for vejledning og træning 
på det fysiske område. Herudover har vi opgraderet vores fokus omkring 
indtag af nye unge spillere på NETC med ansættelse af Jonas Lyduch som 
transitionstræner. Den træner, der skal vide hvad der rører sig på ung-senior 
niveau og i de ældste ungdomsårgange samt have samtalerne med netop 
disse spillere og trænerne på NETC om hvornår disse spillere er klar til træ-
ning på NETC. 

Resultater 
Anders Skaarup Rasmussen/Kim Astrup vinder European Games juni 2023 i 
HD og Viktor Axelsen vinder samme event i HS. Anders Skaarup Rasmussen/
Kim Astrup nr. 2 ved VM i Royal Arena. Anders Antonsen nr. 3 ved samme 
VM i august 2023. Landsholdet vinder EM for herrehold og damehold i fe-
bruar 2024 i Polen. Herrerne vinder over Frankrig i finalen og damerne vinder 
over Holland i finalen. Anders Antonsen vinder EM i HS og Kim Astrup/Anders 
Skaarup Rasmussen vinder EM i HD primo april 2024 i Tyskland. 

Jeg skrev i min sidste beretning, at der desværre var et stykke vej til VM- 
medaljer i alle andre kategorier end HS. I dag må jeg sige, at jeg tog fejl, og at 
vi i dag har både gode mixdoubler og herredoubler i verdenstoppen og der er 
god grund til at tro på medaljer i disse to kategorier ved VM og OL også. Der 
er stadig et stykke vej til medaljer i DS og DD. 

Samarbejde med Eliteklubberne
Vi har i den forgangne sæson fortsat samarbejdet mellem eliteklubberne og 
det nationale elitecenter. Samarbejdet er nu etableret i netværk, hvor både 
den politiske del fra klubber og forbund samt trænerne fra klubberne og for-
bund mødes. 2 gange årligt. Målet med disse møder er at samarbejde mel-
lem Badminton Danmark og klubberne er godt, til glæde for udvikling af både 
BD, klubberne, trænerne og spillerne. 

Michael Kjeldsen 
Politisk Eliteansvarlig



13

Event 
Event VM 2023 I ROYAL ARENA
Det absolut største højdepunkt i 2023 var uden tvivl VM i Royal Arena, der 
med 52.000 tilskuere over hele VM-ugen og ca. 11.500 tilskuere på selve 
finaledagen, var det største badminton-event vi nogensinde har afholdt i 
Danmark. WOW for en oplevelse! Danmark er internationalt kendt og aner-
kendt for at kunne organisere og afvikle store events på et højt og succesrigt 
niveau, og alligevel lykkedes det at præsentere såvel spillere som publikum 
for nye innovative tiltag til VM. F.eks. blev spillerne ført med en lift op gennem 
gulvet på en enorm scene og præsenteret på en kæmpe skærm bestående af 
hundredvis af LED-skærme, ligesom lyssætningen i arenaen var massiv. Det 
kombineret med et meget begejstret og levende publikum, der satte en stem-
ning som var det en landskamp man overværede, gav genlyd i hele badmin-
tonverdenen. At vi samtidig havde danske spillere med i fire kvartfinaler og 
endte med en sølvmedalje i herredouble til Anders Skaarup Rasmussen/Kim 
Astrup og en bronzemedalje i herresingle til Anders Antonsen, gjorde kun hele 
oplevelsen mere medrivende og unik. At planlægge og afvikle et stort interna-
tionalt event som VM er, kræver mange års forberedelse og hårdt arbejde. 

Administrationen og navnlig eventteamet i Badminton Danmark måtte lægge 
en enorm og ekstraordinær arbejdsindsats i den periode for, at få enderne 
til at nå sammen. Stor respekt til dem for at levere sådan en indsats. Sam-
tidig skal de mange hundrede frivillige, der hjalp til under eventen heller ikke 
glemmes - de er som altid en vigtig brik i det store puslespil, som skal lægges 
rigtigt, for at det hele går op i en højere enhed. TUSIND TAK for indsatsen til 
alle, der var involveret i eventen! VM i Royal Arena var femte gang, at Danmark 
var vært for et individuelt VM i badminton. I 2030 fylder Badminton Danmark 
100 år, og i den forbindelse er det et stort ønske, at kunne afholde endnu et 
individuelt VM i Danmark. 

DENMARK OPEN PRESENTED BY VICTOR
Armene var knapt kommet ned ovenpå VM, før vi igen samledes til en ver-
densklasseevent på dansk jord. Denne gang dog i mere vante rammer i 
Odense, der i oktober 2023 var vært for Denmark Open eventen for 17. år i 
træk. Det var 2. gang, at eventen blev afviklet i Jyske Bank Arena og set-uppet 
i arenaen var da også udvidet en smule, baseret på erfaringerne fra 2022. 

Bl.a. var VIP området flyttet ind i hal B, hvilket gav meget mere plads til Victor, 
Kids Area og Street Food området i hal A. Det løftede indtrykket af oplevelsen 
gevaldigt; særligt VIP-området, der fik positive tilbagemeldinger fra gæsterne. 
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Derudover tiltrak dette års Denmark Open sig en del omtale pga. robotarmen, 
der uddelte bolde til spillerne samt robotvognen, der kørte spillernes tasker 
ind på banen – tiltag Destination Fyn og Odense Kommune havde initieret 
i tæt samarbejde med Badminton Danmark, der ligeledes sikrede at Bad-
minton World Federation gav deres tilladelse til det og at det ikke påvirkede 
spillernes entre på banen og under selve spillet. Dette viste endnu engang, 
at Badminton Danmark ikke er bange for at prøve nye innovative løsninger 
af, der kan flytte rammerne for, hvordan vi kan præsentere vores fantastiske 
sport. Endnu engang skal der lyde en stor tak til de Badminton Danmark an-
satte, der trak et kæmpe læs ifm. eventen – det var en hård omgang i 2023, 
fordi de havde brugt masser af kræfter på VM i august. Og naturligvis skal 
der også ifm. Denmark Open eventen lyde en kæmpe tak til alle de frivillige, 
der velvilligt stillede op og sikrede bemanding på alle frivilligposterne. 

MANGE SPÆNDENDE NATIONALE EVENTS
Det er ikke kun de store internationale events, der har præget billedet i 2023. 
Som altid bød året på mange større nationale events for både ungdom og 
senior: 
* DMU individuelt og hold 
* UDM 
* LBS 
* LMU 
* DM for senior 
* DM for senior+ (individuelt og hold) 
*  Ligafinalen, som nu er retur i Frederiksberghallerne og afslutter  

eventsæsonen. 

Badminton Danmark afholdt desuden også mini VM og DM for efterskoler i 
2023. 

INTERNATIONALE EVENTS I DE KOMMENDE ÅR
At udforme budkampagner for store internationale events er et kæmpe arbej-
de og tager tid fra andre opgaver, fordi de forskellige rettighedshavere og inte-
ressenter stiller store krav til ressourcer, økonomi, faciliteter osv. At planlægge 
og afvikle sådanne events kræver en endnu større indsats - og alligevel er det 
vigtig for Badminton Danmark, at vi med jævne mellemrum er vært for store 
internationale mesterskaber. Vi hører som tidligere nævnt blandt de førende 
nationer på eventområdet og det er en position vi gerne vil bibeholde. Derfor 
har Badminton Danmark budt på værtskabet for Europamesterskaberne i 
2025 og Thomas & Uber Cup i 2026 og vi håber meget, at Danmark bliver 
vært for de to store prestigefulde mesterskaber - det ville være fantastisk! 
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Stor cadeau til eventteamet for igen at yde en ualmindelig stor arbejdsind-
sats; lad os håbe alt det hårde arbejde falder ud til fordel for os, når vært-
skabet for mesterskaberne afklares med udgangen af april måned. En stor 
tak skal lyde til jer, som bidrager med stort og småt på Eventområdet. Tak til 
mine HB-kolleger, de professionelle medarbejdere i eventafdelingen og admi-
nistrationen, samt alle de frivillige hjælpere for et godt samarbejde i 2023. 

Jeanette Lund Clausen 
Eventansvarlig
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Holdturnerings- & dommeransvar 
Holdturnering
Siden jeg blev genvalgt som holdturneringsansvarlig har jeg arbejdet med de 
3 områder som jeg gik på valgt på:
1.  At sikre inddragelse og involvering af klubberne, trænere og frivillige i hold-

turneringssammenhæng i DH-turneringen.
2.  At flytte initiativerne på detailniveau væk fra Hovedbestyrelsen (HB) og 

Administrationen, og i stedet flytte arbejdet ud, hvor relevante kompetencer 
og ressourcer findes, nemlig i Holdturneringsudvalget (HU).

3.  At løbende evaluere strategien for holdturneringen, hvor holdturneringen er 
og bliver det bærende fundament for både udvikling, konkurrencebadmin-
ton og ikke mindst det sociale.  Derudover mener jeg at HU har lykkedes 
med stor gennemsigtighed i processor omkring potentielle regelændringer.

Jeg mener, at den lovede inddragelse er sket på eksemplarisk vist og doku-
menteret ved seneste ændringsforslag fra HU, som forløb sig således:

I optakt til at kunne lave egentlige ændringsforslag, som sendes i høring, har 
HU afholdt flere møder (både online og fysisk) med DH-klubberne samt øvri-
ge interessenter. Et af formålene var at evaluere pointsystemet i DH-turnerin-
gen, som har været benyttet i nu fem sæsoner. Med afsæt i input fra klubber-
ne ved disse møder udarbejdede HU et oplæg på potentielle ændringsforslag, 
som blev sendt i høring ved alle interessenter til DH-turneringen. I samme 
ombæring blev der afholdt et klubmøde med henblik på at få en samlet 
diskussion med klubberne, så de var bedst muligt forberedte på selve den 
skriftlige høring.

Efter denne høring blev svarende analyseret og der var samlet set stor opbak-
ning forslagene og ros til HU for processen. Alle ændringsforslag er godkendt 
af HB uden bemærkninger.

Det understreger, hvordan HU i særklasse har sikret involvering af alle  
interessenter til DH-turneringen og samtidig glæder det mig, at detailniveauet 
er flyttet væk fra HB og ud i udvalget.

Den almindelig drift af DH-turneringen er HU’s kerneopgave, hvor arbejdet 
med protester og dispensationsansøgninger udføres med stor grundighed 
og objektivitet i beslutningerne. Personligt tager jeg ikke del i disse afgørelser, 
men vil gerne rose udvalget for deres altid gode og omhyggelige arbejde. I 
samme ombæring vil jeg også gerne rose administrationen for deres gode 
arbejde med både klubber og udvalg.
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Holdturneringen er en vigtig del af klubberne og det er naturligt, at det fylder 
meget i klubberne. Det kommer især til udtryk i ved de mange henvendelser, 
der kommer fra klubber, udvalg og øvrige interessenter med f.eks. frustratio-
ner, forslag til ændringer eller problematikker i DH-reglementet. Personligt har 
jeg stor berøringsflade med klubberne og får mange input ved den kontakt 
jeg får, da jeg mener det er vigtigt at vide, hvad der rører sig i klubberne.

Set fra min stol kan jeg 100% bakke om en særdeles åben, grundig og lytten-
de proces med involvering af alle mulige interessenter. Et grundigt arbejdende 
HU, som det er en ren fornøjelse at være politisk ansvarlig for.

Forud venter et fortsat stort arbejde i HU med løbende evaluering, implemen-
tering af de nye regler og behandling af indkomne sager. En stor tak herfra til 
HU for et virkelig godt stykke arbejde.

Dommerudvalget
Året 2023 var på mange måder enestående for dommerne. Der var rigtig 
mange flotte præstationer på den europæiske scene, hvor danske dommere 
har været repræsenteret på sidste dagen i langt de fleste turneringer, vi har 
deltaget i. Af højdepunkter kan nævnes:
 9 danske dommere deltog i VM på hjemmebane i Royal Arena, og vi har haft 
dommere i finalerne til både VM og sæsonfinalerne. Vi har fået den første 
danske semiprofessionelle BWF-dommer, Jacob Syndberg, en ny BE - C dom-
mer: Bjarne Jørgensen og 2 BE - A dommere: Michael Stehr og Poul Bøge-
bjerg. Flere har bestået appraisal og klar til BE- C og BE-A assessment i 2024, 
så det lover godt for det danske dommerniveau i fremtiden. Christian Johan-
nessen, Erik Kirt og Niels Holm Mortensen har modtaget BWF’s Meritorious 
Service Award for deres lange og tjenstfulde service for badmintonsporten.

Der er desværre også udfordringer på dommerområdet, hvor der især i Kø-
benhavnsområdet i slutspillet i 1. og 2. division har været udfordringer med at 
besætte alle udkald. Næsten alle kampe bliver lagt på lørdage, bl.a. af hensyn 
til det sociale i klubberne, hvor de andre hold også spiller. Derudover spillere 
flere dommere også selv i DH-turneringen. Vi ser ind i de praktiske løsninger 
på disse problemer med Administrationen, men rekruttering af nye dommere 
er også en meget vigtig opgave. Derfor er der nedsat en arbejdsgruppe, som 
har fokus på dommerrekruttering og hvor første skridt er udarbejdelse af en 
strategi mv.

Kristian Hedelund
Holdturnerings- & dommeransvarlig
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Bredde og udvikling
Bredde og udvikling arbejdet foregår i tæt samarbejde med DGI,
og målet er at få fælles målsætningstal, at arbejde med fremadrettet.
Der er blevet arbejdet med fokus på begynder turneringer & pige træning.

Levedygtige klubber projektet er søsat med ansættelse af Nina Vedsø,
og der er store forventninger til at dette projekt kan gøre en stor forskel
med fokus på Klubudvikling, sparring og netværk.

Nye konkurrenceformer i badminton projekt er sat i gang.

Der er blevet evalueret på ungdomsholdturnering, og der arbejdes på små
ændringer og forbedringer. 

Antallet af ungdomshold i holdturneringen er nogenlunde status Quo.

Bo Wendel
Bredde - og udviklingsansvarlig
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Kreds Øst
Intet at berette

Kreds Vest
Region Vest består af fire kredse; Badminton Sønderjylland, Badminton 
Midtjylland, Badminton Nordjylland og Badminton Fyn som i 2023-tal samlet 
repræsenterer mere end 50.000 badmintonspillere og tæt ved 500 foreninger 
og klubber. 

De fire kredse har afholdt deres årsmøder med succes. Årsmøderne har i ind-
hold været meget forskellige da det er forskellige aktiviteter og initiativer der 
arbejdes med i de enkelte kredse. Fælles for alle er, at samarbejdet med DGI 
omkring breddeudvikling er helt centralt og en vigtig brik i det daglige arbejde 
med at hjælpe og servicere klubberne.

Til årsmødet i Badminton Sønderjylland havde Ole Jacobsen meddelt at han 
ikke ønskede genvalg til kredsbestyrelsen. Ole Jacobsen modtog derfor en 
stor tak for sin mangeårige indsats for badminton i Sønderjylland. En helt 
uvurderlig indsats som startede tilbage i 1967. 

Der er i perioden afholdt to fællesmøder for Vest-kredsene og to fællesmøder 
for Øst- og Vest-kredsene. Fællesmøderne giver mulighed for ideudveksling 
og sparring på tværs af kredsene og landsdelene og giver samtidig mulighed 
for drøftelse af prioriteringer og aktuelle politiske emner. 

Et gennemgående tema ved møderne har været behovet for løbende infor-
mation og vigtigheden af åbenhed og transparens omkring beslutninger og 
prioriteringer. 

Et evigt aktuelt emne. Konklusionerne lige nu er, at der er noget alle skal hjæl-
pe hinanden med. 

Et nyt tiltag i perioden er, at Vest-repræsentanten deltager i møderne i forbin-
delse med arbejdsgruppen for sæsonplanlægning. Primært for at kunne in-
formere og støtte kredsene i forhold til prioriteringer og beslutninger i relation 
til sæsonplanlægningen. 



23

Afslutningsvist en stor tak til de fire Vest-kredsformænd Jeanette Birkelund 
(BSØ), Gitte Paulsen (BNO), Jens Dall-Hansen (BMJ) og Martin Andersen 
(BFY). 

Tak for god hjælp og støtte i det daglige arbejde. Tak for det store arbejde I 
år efter år yder for klubberne, kredsene og for badminton sporten og for dem 
det hele handler om, alle badmintonspillerne og alle de frivillige rundt om i 
klubberne. 

Christian Fischer
Kredsansvarlig Vest

Internationalt udvalg
Arbejdet i forbundets internationale udvalg, INTU, har til formål at varetage 
dansk badmintons interesser i forhold særlig til Badminton World Federati-
on, BWF, og Badminton Europe Confederation, BEC. Disse interesser falder 
især inden for områderne dansk badmintons repræsentation i BWF og BEC, 
internationale regler og deres håndhævelse, og betingelserne for at arrangere 
internationale turneringer i Danmark, primært Denmark Open. 

Denne beretning dækker hovedtræk af arbejdet fra repræsentantskabsmødet 
den 1. april 2023 til medio april 2024. INTU har i denne periode afholdt fem 
egentlige møder samt en række mindre arbejdsgruppemøder. 

I denne periode har Badminton Danmark og dermed INTU væsentligt op-
graderet prioriteringen af det internationale politiske arbejde. Baggrunden 
for dette er et ønske om øget international indflydelse og flere internationale 
events til Danmark.

Arbejdet med de tre ovennævnte hovedområder har INTU fortsat og fulgt 
op gennem direkte dialog med de ansvarlige folkevalgte repræsentanter i 
BWF’s Council og BEC’s Board of Directors og især med de ledende medar-
bejdere med ansvar for de nævnte områder på kontorerne i Kuala Lumpur og 
Brøndby. Resultatet er igen, at mange af vores forslag og ideer nyder fremme 
internt i organisationerne, og en del er allerede gennemført. Det gælder bl.a. 
vedrørende senere lodtrækning til BWF World Tour turneringerne, håndtering 
af afbud fra seedede spillere og løbende offentliggørelse af afbud. Andre 
forslag om stærkere håndhævelse af spillereglernes bestemmelser om 
kontinuert spil og om god opførsel er fortsat i støbeskeen. Som et led i denne 
strategi har vi intensiveret dialogen med BWF’s præsident Poul-Erik Høyer, 
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som også har deltaget i et af vores møder. Desuden har INTU over for BWF 
rejst spørgsmålet om mere aktiv anvendelse af BWF’s efterhånden betyde-
lige formue til gavn for spillet og ikke mindst arrangørerne - som Badminton 
Danmark - som leverer de World Tour turneringer, der er en væsentlig del af 
BWF’s indtægtsgrundlag. Dialogen herom, hvor vores synspunkter støttes af 
mange andre medlemslande, fortsætter.

Badminton Danmark er jo i BWF repræsenteret på allerhøjeste plan ved Poul-
Erik Høyer, der dog som præsident har begrænset mulighed for at varetage 
danske interesser. Torsten Berg er medlem af BWF’s Ethics and Constitution 
Commission og Heritage Working Group - ikke egentlig opgaver, der har sær-
lig dansk interesse - men de giver mulighed for at fastholde gode forbindelser 
til BWF’s administration. 

Charlotte Dew-Hattens er forbundets kandidat til valg til Council i 2025.  Da 
Emma Mason Zwiebler (SCO) i efteråret trak sig fra sine poster i BWF’s Coun-
cil og fra BEC’s Board of Directors opstod der mulighed for, at Charlotte alle-
rede kunne blive valgt i BWF (for et år, 2024-25) ved et suppleringsvalg. Dette 
ser ud til at lykkes, da Charlotte Dew-Hattens er eneste kandidat og godkendt 
til valg, der vil finde sted ved AGM 27. april 2024.

I BEC’s Board of Directors har Badminton Danmark fra 2016 til 2023 været 
repræsenteret af Klavs Andreassen, der desværre måtte se sig slået meget 
knebent ved BEC’s ADM 2023 i Baku. Badminton Danmark skylder Klavs en 
stor tak for indsatsen i de syv år, og det var en glæde, at også mange andre 
lande efter mødet takkede Klavs varmt for hans arbejde i BEC. Her blev der 
desuden valgt ny præsident, Sven Serré (BEL) og ny europæisk vicepræsident 
i BWF, Richard Vaughan (WAL). Et udmærket samarbejde med disse to og 
BEC’s administration sikrer fortsat dansk indflydelse. INTU har året igennem 
arbejdet på en ny, lige så velkvalificeret kandidat, men dette er endnu ikke 
lykkedes, så vi vil i det kommende år fortsætte dette arbejde. Jens Meibom 
sidder i BECs High Performance Commission, hvor det er lykkedes ham at 
gennemføre forslag bl.a. om støtte til lovende europæiske - også danske - 
spillere lige under internationalt topeliteniveau.

Badminton Danmark var i august 2023 atter en gang vært for VM i bad-
minton, denne gang i Royal Arena. Det blev en kæmpesucces for forbundet 
og stævnet er blevet berømmet som det flotteste badmintonarrangement 
nogensinde! Forbundets ansvarlige fortjener - også herfra - den størst muli-
ge kompliment.  Herudover har samme ekspertarrangører opnået prisen for 
den bedste VIP lounge på World Tour for arrangementet ved Denmark Open i 
Odense, hvor også Players Lounge var nomineret. 
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VM og Denmark Open såvel som årsmøderne i BEC og BWF gav forbundets 
nyvalgte formand og øvrige ledelse en glimrende lejlighed til at møde og præ-
sentere sig for kollegerne fra de internationale organisationer og andre landes 
ledere - en mulighed, som de udnyttede til fulde, med energi og med succes.

Internt har INTU arbejdet med en ny strategi, der blev vedtaget af Hovedbe-
styrelsen i juni 2023, og med systematisk rekruttering af kandidater til inter-
nationalt arbejde. Efter vedtagelsen af den ny strategi har INTU bestået af

Torsten Berg, formand
Nicolaj Knudsen, sekretær til december 2023
René Jeppesen, sekretær fra december 2023
Kristian Pihl
Charlotte Dew-Hattens
Kristian Pinderup Langbak
Kristian Boye Nielsen
Klavs Andreassen
Brian Moesgaard og Jens Meibom er tilknyttet INTU.

Torsten Berg,
Formand, INTU
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Appeludvalg
Appeludvalget har i 2023 behandlet 3 sager. 

1.
Vedrører Danmarksserien, kvalifikation til 3. division mellem Humlebæk og 
Gentofte 4.

Humlebæk påstår, at når Gentofte anvender en ulovlig spiller på sit førstehold 
(papirhold), skal det medføre fratagelse af kamppoints på alle de underliggen-
de hold, og dermed også Gentofte 4.

Holdturneringsreglementets § 53. stk. 1 nævner nogle konsekvenser af, at en 
person eller en klub overtræder bestemmelserne i reglementet, og § 54 stk. 
1 bestemmer at Holdturneringsudvalget kan ændre kampens resultat. Det 
fremgår ikke i hvilken udstrækning og under hvilke betingelser, HU kan ændre 
kampens resultat. 

Appeludvalget er enig i Holdturneringsudvalgets holdning, at ændringer først 
og fremmest skal gælde den holdkamp, hvor ulovligheden sker. Undtagelses-
vis kan konsekvenserne udvides til underliggende hold. 

Det er Appeludvalgets opfattelse, at hvis ulovlighed på første – eller andet-
hold skal kunne få konsekvenser på underliggende hold på flere niveauer, vil 
det medføre så omfattende konsekvenser for holdturneringens afvikling, at 
det kun i meget ekstraordinære tilfælde bør finde sted.  

Humlebæks appel er dermed afvist. 

2.
Vedrører holdkamp mellem Herning BK og Hvidovre BC 3.

Hvidovre BC påstår, at Holdturneringsudvalget fortolker Holdturneringsregle-
mentets § 44 forkert. Hvidovre BC mener, at det fremgår af bestemmelsen, at 
karantæne kun gælder i næstfølgende spillerunde (spillerunde 10), alternativt 
kronologisk næstfølgende spillerunde fra den runde, hvor den pågældende 
spiller var benyttet som reserve, og at bestemmelsen derfor ikke har gyldig-
hed for spillerunde 12.

Derimod er det Holdturneringsudvalgets fortolkning af § 44, at kravet om 
en spilledags karantæne, når spilleren ophører med at være reserve, altid er 
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gældende og altid skal gennemføres, så en spiller ikke kan undgå at udstå sin 
berettigede karantæne uagtet tidspunktet for forseelsen.

Appeludvalget mener, at når reglementet i § 43 tillader anvendelse af en re-
servespiller, der allerede har deltaget på et lavere hold i samme spillerunde, er 
formålet at skabe en retfærdig og rimelig afvikling af holdturneringen i tilfæl-
de af force majeure situationer. 

Appeludvalget mener, at Hvidovre BC fortolker bestemmelsen snævert, så 
karantæne alene kan gennemføres i den første spillerunde, hvor spilleren ikke 
anvendes som reserve og ikke på en efterfølgende spillerunde. 
Imidlertid sikrer en snæver fortolkning af bestemmelsen ikke det overordnede 
formål, at det til enhver tid skal have konsekvenser at anvende en spiller to 
gange i samme spillerunde. 

Hvidovres appel er dermed afvist. 

3.
Denne sag vedrører styrkeforholdet mellem to U 19 herrespillere i Højbjerg 
BK 3’s holdopstilling i forbindelse med holdkampen den 25. februar 2023 i 2. 
division mod KMB2010 2, samt anvendelse af holdturneringsreglementets 
regler på den konkrete sag. 

Som hovedregel, jfr. Holdturneringsreglementets § 57. stk. 1, kan Appeludval-
get ikke behandle sager, der udelukkende vedrører styrkeforhold i holdopstil-
linger. Appeludvalget har derfor ikke vurderet styrkeforholdet mellem de to 
spillere.

KMB 2010 påstår, at spiller A var ulovlig på holdet, da spiller B er ulovligt 
anvendt på Højbjerg 2 i 1. division i samme runde og dag. Højbjerg skal derfor 
taberdømmes i 1. mix, 1. HD, 2. HD og 3. HD.
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Da kendelsen fra Holdturneringsudvalget vedrører anvendelsen af Holdtur-
neringsreglementets § 38 stk. 6 i forhold til de to U 19 spillere, er det Appel-
udvalgets opfattelse, at lovenes § 57 stk. 1 ikke forhindrer, at Appeludvalget 
forholder sig til det formelle i Holdturneringsudvalgets kendelse.

Det er Appeludvalgets opfattelse, at det ikke fremgår af Holdturneringsud-
valget kendelse af 7. marts 2023, at Holdturneringsudvalget i behandlingen 
af protesten har forholdt sig til reglerne i § 38 stk. 6 andet led, der behand-
ler tilfælde, hvor ranglisten er misvisende. Holdturneringsudvalget bør i sin 
behandling vurdere alle relevante aspekter af reglementet og ikke alene, hvad 
klageren måtte fremføre. 

Appeludvalget beslutter hermed, at Holdturneringsudvalgets kendelse den 7. 
marts 2023 annulleres, og sagen sendes tilbage til Holdturneringsudvalget til 
fornyet behandling.

Steen Dalsgaard Sørensen
Formand

Disciplinærudvalget
Disciplinærudvalget har i sæsonen 2023-2024 ikke modtaget sager til  
behandling. Udvalget har været samlet til ét møde fysisk. Der har været en 
vis kontakt mellem udvalgets medlemmer, og udvalget er klar til at træde i 
aktion, hvis der måtte komme sager.

Når udvalget i et år ikke har haft sager, er det på sin plads at genbesøge 
udvalgets eksistensberettigelse. Uagtet at der i denne sæson ikke har været 
sager, er det udvalgets opfattelse, at udvalget har en berettigelse. Dette set i 
lyset af, at udvalget i de foregående sæsoner har haft op til 5 sager pr. år.

Udvalget har de seneste år gennemgået en proces, hvor der er kommet yngre 
kræfter til. Ligeledes er de fleste af udvalgets medlemmer (inklusive supple-
anter) fortsat aktive deltagere i turneringsbadminton, og således sikrer det, at 
udvalget har en tæt tilknytning til sportens udøvelse.

Stig Flindt
Formand for Disciplinærudvalget
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VETERANUDVALGET (SENIOR +)
Udvalget har i 2023 bestået af formand Per Juul, Lene Struwe-Andersen 
og Lone Knudsen, derudover har udvalget trukket på forskellige hjælpere, til 
forskellige arrangementer. Vi arbejder på at få yngre ind i udvalget og ser på 
hvordan vi bedre kan dække udfordringerne i hele landet.

Udvalget målsætning er stadig at få flere badmintonspillere over 35 år til fort-
sat at spille badminton, uanset om man er motionsspiller eller tidligere elite/
turneringsspiller. Dette skal gøres ved bl.a. at arbejde mod at tilbyde en bred 
vifte af interessante tilbud til alle her tænker vi på turneringer, arrangementer, 
holdturnering, internationale turneringer mm. Samt øget kommunikation om 
alle arrangementer, holdturnering mm. Men især en Senior+ hold turnering i 
det Jyske står højt på ønskelisten.

Der har i året været fuld gang i arrangementer, turneringer (ind og udenland-
ske) og holdkampe. Herunder følgende:

* Hvidovre i januar 2023 
* DM blev afholdt i Silkeborg i marts 2023
* All England i april
*  Europamesterskabet for Senior+ hold i doubler (Nationcup) blev afholdt i 

Holland med stor succes for alle deltagere og Danmark vandt sikkert over 
England i finalen.

* Denmark open Senior i oktober med god deltagelse af udenlandske spillere.
*  Vi havde 30 spillere med til VM i Korea (Jeonju), og hentede 7 guldmedaljer, 

2 sølvmedaljer og 9 bronze. Guldvinderne var følgende:
Gry Uhrenholt Hermansen WS40
Gry Uhrenholt Hermansen WD40 med Drifa Hardardottir (Island)
Janne Vang Nielsen WS50
Jan Petersen MD60 med Jan-Eric Antonsen (Sverige)
Jesper (Topper) Thomsen XD45 med Drifa Hardardottir (Island)
Carsten Loesch XD50 med Julie Bradbury (England)
Hanne Berthelsen XD55 med Jan-Eric Antonsen (Sverige)

I det nye år ser vi frem til følgende turneringer:
-  All Englandmesterskaber
- Danske mesterskaber 
- Europamesterskaberne i Belgien
- Hvidovres turnering
- Ølstykkes nye turnering
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Veteran holdturnering kører på fuldt tryk og der er små holdturneringer der 
er startet op i det jyske som vi skal have videreudviklet. Samt arbejde videre 
med puljen af tilbud for senior+ spillere så vi får folk til at fastholde det er 
sjovt at spille badminton og få udfordringer.

Ranglisten giver dog stadig problemer for Senior+ spillere og for andre senior 
spillere, så vi håber på forbedringer på dette område, evt. også at spillere over 
45 kan frit indplaceres ligesom ungdomsspillere. Ranglisten fungerer ikke for 
senior+ spillere.

Vi er i gang med et spændende 2024 og jeg takker alle i udvalget for deres 
arbejde, de klubber vi samarbejder med samt for samarbejdet med Hoved- 
bestyrelsen og Badminton Danmarks administration.

Per Juul
Senior+ formand
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Museumsudvalget
Hvad der sker i dag, er historie i morgen…

Museumsudvalget fortsatte i 2023 sit arbejde med at finde, “udgrave” og fast-
holde den danske badmintonhistorie overalt, hvor dette fortsat er muligt.

Pionérerne i spillet er nu i næsten alle tilfælde erstattet af arvinger, der har et 
forskelligt forhold til, hvad der er efterladt på lofter, i kælderrum, i reoler osv.
Desværre er en del gået tabt, får vi at vide, når vi forhører os hos de pårøren-
de.

Heldigvis dukker der ofte uventede “guldklumper” op. Det er i høj grad med 
til at motivere i den frivillige proces. Noget andet, der har turbomotiveret 
udvalget, var administrationens velvillighed, da vi bad om opbevaringsplads 
til arkivering i BD’s kælderareal i Idrættens Hus. Det betragter vi som en stor 
håndsrækning til det frivillige arbejde og årets positive topscorer for Muse-
umsudvalget. Tak! Udgifterne til bokslejen hos Box-it, Odense, er dermed 
fremover sparet.

Nina Vedsø er nu ansat hos BD, så “vi” er godt placeret oppe i etagerne i 
Idrættens Hus også! Museumsarbejdet er ikke bare bakspejlsarbejde i kalen-
deren. Det er også vigtigt at fastholde “nuet”, hvilket i høj grad skete ved VM i 
Royal Arena i august 2023. Gert Hansen og Søren Langhorn gik sammen om 
at fremstille en lille bog i “tre udgaver” om deltagerne med deres autografer 
og fotos, hvor det var muligt. Hertil kom fotos og navne på alle involverede fra 
BD. Om få år er de tre bøger uerstattelige klenodier og derfor også “histori-
ske”. Torsten Berg og undertegnede arrangerede en “History Workshop” med 
deltagere fra Japan, Tyskland, Badminton Europe og Danmark. Første gang, 
det skete ved et dansk VM-arrangement, og derfor også “historie”, der satte 
spor hos deltagerne. 

2023 var på flere måder turbulent for udvalget og dets medlemmer. Gert 
Hansen var udsat for en meget alvorlig færdselsulykke, hvor han på en gåtur 
blev kørt ned en mørk sen eftermiddag i oktober. Gert har været en utrættelig 
dynamo i arbejdet især på Sjælland og i København. Heldigvis er han ved at 
komme sig efter ulykken. Er nu flyttet til Holstebro sammen med sin kone 
Winnie. Vi håber, at Gert med tiden kan vende tilbage til arbejdet ..og nu må-
ske i det midtjyske? Knud-Aage Nielsen (”Grønært”) har overladt sit årlige træf 
i Skovshoved til Museumsudvalget. Træffet i oktober havde besøg til oplæg/
debat med Morten Stig Christensen fra DHF og BD’ s Kristian Pihl. Lars Jør-
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gen Andersen var en rutineret ordstyrer og Per Dabelsteen skrev et fint referat, som 
kan læses på Museumsudvalgets hjemmeside på Facebook. 
Museumsudvalget søgte i lang tid om interesserede til hjælp med scanning og arki-
vering. Ligeledes søgte udvalget efter ekspertise til juraen vedr. tekst-og billedrettig-
heder. Her meldte Henrik Kyhl, scanning, og Mogens Ginnerup, jura, fra den tidligere 
nu nedlagte storklub, ABC Amager, sig - til stor glæde for hele udvalget. Desværre 
døde Mogens pludselig mellem jul og nytår. Mogens` stol stod tom, da vi mødtes i 
OBK i februar 2024. Vi mindedes Mogens og alt, hvad han stod for. Æret være hans 
minde.
  
Ole Jacobsen
Formand for Museumsudvalget
  
Museumsudvalget: Torsten Berg, Lars Jørgen Andersen, Søren Langhorn, Nina 
Vedsø, Per Dabelsteen, Gert Hansen, Henrik Kyhl og Ole Jacobsen plus Jens Dall 
Hansen fra bestyrelsen i BD og webmaster, John Thrane.



34

Udgivet af:
Badminton Danmark i forbindelse  
med Repræsentantskabsmøde 2024

Redaktion:
Karin Juel
Kristian T. Bonde
Camilla Bidstrup

Layout:
Badminton Danmark

Foto:
BadmintonPhoto
Badminton Danmark

Badminton Danmark
Idrættens Hus • Brøndby Stadion 20 • DK-2605 Brøndby
Tlf.: 70 60 50 76
info@badminton.dk
badminton.dk


